OFÍCIO Nº 02/2026
Santo Antônio do Sudoeste/PR, 12 de janeiro de 2026.
Senhor(a) Vereador(a),
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Antônio do Sudoeste/PR, Valdir Antônio Carvalho, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONVOCA Vossa Senhoria para participar de Sessão Extraordinária, a realizar-se às 08h00min, no Plenário Laurindo Flávio Scopel, com a finalidade exclusiva de analisar e deliberar sobre as seguintes matérias:
· PROJETO DE LEI Nº 001/2026, que “Altera o art. 1º da Lei nº 3.290/2025, que autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com o Banco do Brasil S.A., e dá outras providências”.
· PROJETO DE LEI Nº 002/2026, que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a prorrogar o prazo da Concessão Real de Uso de Bem Público outorgada à Cooperativa da Agricultura Familiar Integrada de Santo Antônio do Sudoeste – COOPAFI, nos termos da Lei Municipal nº 2.771/2019, e dá outras providências”.
· PROJETO DE LEI Nº 003/2026, que “Autoriza a realização de Processo Seletivo Simplificado para a contratação de pessoal, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), para o provimento de empregos públicos de Agente de Veículos e Agente Operador de Máquinas, e dá outras providências”.
· PROJETO DE LEI Nº 004/2026, que “Concede reposição e reajuste aos vencimentos dos servidores públicos municipais de Santo Antônio do Sudoeste/PR, conforme dispõe a legislação”.
· PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO 01/2026 - Concede recomposição inflacionária aos salários dos Servidores Públicos do Poder Legislativo de Santo Antônio do Sudoeste-PR, e dá outras Providencias.

Ressalta-se que a presente convocação se dá em razão da relevância e urgência das matérias constantes da pauta.
Sem mais para o momento, renovam-se votos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

Valdir Antônio Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Santo Antônio do Sudoeste/PR
CIENTE :

CLAIRTON ANTONIO CAUDURO

CLAUDECIR ROCHA LOPES

CLAUDIO ALAIN GUTERRES DO CARMO

ELIS MARIA GRADASCHI SCALON

JORGE PEREIRA DA SILVA

MICHELI ALVES DE LIMA

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA

SERGIO ANTONIO DE MATTOS

VANDERLEI DARCI NOVAK

VILSON LIMA DOS SANTOS JUNIOR